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Protokoll nr 4 2026 

Kommundirektörsmöte i Familjen Helsingborg 

Helsingborg 2026-04-10 mikael.johansson4@helsingborg.se 
 

 

Tid och plats: Den 10 april 2026 08.30-10:30 på Mindpark, Helsingborg 
 

Närvarande:     

Jonas Jönsson, Båstad Elin Ask, Ängelholm 

Pernilla Anderberg, Landskrona  Agneta Fristedt, Bjuv via TEAMS 

Tomas Rikse, Klippan via TEAMS Åsa Simonsson, Svalöv via TEAMS 

Ardiana Demjaha, Örkelljunga via TEAMS  

Mikael Johansson, sekretariatet  

  

Frånvarande: Marie Appelqvist, Perstorp 
 Christer Pålsson, Åstor 
Herman Crespin, Höganäs    
Carina Leffler, Helsingborg stad 

1. Mötets öppnande och incheckning 

 

2. Potentialutredningen redovisning av område 3 ”Stärkt samverkan 
personalutbildning” 

 

Sammanfattning: Arbetsgruppen har tagit fram fyra scenarier/förslag. 

Scenario 1 
Fortsätta som idag: Elva separata lösningar. Vissa kommuner har egna 
system, andra saknar helt plattform och hanterar utbildning manuellt. 

Scenario 2 
Strukturerad innehållsdelning: Nätverkssamverkan för delning av 
utbildningsmaterial oberoende av gemensam plattform, samt viss 
samordnad kravställning vid inköp. 

Scenario 3 
Gemensam plattform: Helsingborg stad upphandlar LMS för medarbetare 
(lärplattform) och övriga kommuner erbjuds att teckna option utan 
förpliktelser. Kan ansluta när man önskar förutsatt att man tecknar fullmakt 
om deltagande och företrädande senast den 30/4 2026. 

Scenario 4 
Full integrering och gemensam förvaltning: Gemensamt upphandlat system 
med lokala avtal med tillhörande arbetssätt för att uppnå harmoniserade 
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processer (likt HR-service center) med interkommunal samverkan för att 
arbeta med gemensam förvaltningsorganisation 

 

Föredragande: Anna Kronbert Helsingborg stad och Karl Lundberg 
Ängelholms kommun. 

 

Mötet beslutar: 

Att vi ger arbetsgruppen i uppdrag att arbeta vidare med scenario/förslag 2 

Att varje kommun själv tar ställning till scenario/förslag 3 (HR-cheferna är 
välinformerade och kommer ta kontakt med respektive kommundirektör) 

Att scenario/förslag 4 tas upp för beslut längre fram i tiden 

 

3.  Effektfrågan 

 Sammanfattning: På kommundirektörernas möte i januari 2025 fick de en 
lägesbild, inspel från omvärlden samt tankar på hur vi kan möta kommande 
utmaning tillsammans. Man redovisade nätutvecklingsplaner från 
elnätsbolag som E.ON och Öresundskraft, som visar att inom ett par år 
kommer flera av kommunerna inom Familjen Helsingborg vara i ett läge 
med ansträngd el- och effektförsörjning. Det begränsar och försvårar 
näringslivets utveckling och samhällets omställning. Under punkten 
presenterades dels en lägesbild dels exempel på hur andra samverkat för 
att möta denna utmaning och vända utvecklingen. En eventuell samverkan 
inom Familjen inom energiområdet överlappar inte det arbete som sker i 
Skånes effektkommission utan kommer komplettera det. 

 På mötet beslutades att uppdra till sekretariatschef att tillsammans med 
Helsingborgs stad inleda dialog med övriga kommuner om möjlig 
samverkan inom området. 

Idag redovisade Britt Nymberg hur arbetet har gått, man har haft en löst 
sammansatt grupp som har arbetat med frågan. Man önskar nu få starta ett 
formellt nätverk i Familjen Helsingborgs regi, för att aktivt ta sig vidare i 
frågan. 

 

Mötet beslutar 

att kommundirektörerna tar upp frågan kring ett eventuellt nytt nätverk den 22 
maj. Till dess tar Britt Nymberg och arbetsgruppen fram ett förslag på syfte för 
nätverket. 
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4. Rapport från sekretariatet 

 Sammanfattning: Tf sekretariatschef berättar att Teodor Isaksson ny 
samordnare för projektet att ta hem mer externa medel, börjar sin tjänst 1 
maj. 

 Sofia Andersson Widen, ny administratör med ansvar för webben, börjar sin 
tjänst 20 april. 

 

 Mötet beslutar 

att tacka för informationen 

 

5. Övriga frågor 

 Sammanfattning: Diskussion kring den marknadsföringsfilm som 
Marknadsföreningen vill göra inför Näringslivsgalan i oktober, årets tema är 
”Tillväxt tillsammans”. De har framfört önskemål om att 
kommundirektörerna skulle fronta i filmen, detta är vi väldigt tveksamma till. 
Vårt förslag är istället att man gör en film med bilder från våra elva 
kommuner, landmärken som alla känner igen, och sedan istället använder 
en berättarröst. Möjligen att man kan använda näringslivsföreträdare i 
filmen också. 

 

 Mötet beslutar 

att tf sekretariatschefen får uppdraget att föreslå detta för 
Marknadsföreningen 

 

6. Mötet avslutas 
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Detta dokument med sin elektroniska underskrift gäller som självständig handling och uppfyller EU-krav på avancerade 
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Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering (exempelvis Adobe Acrobat Reader) 
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